medindo  m², já foram devidamente adaptadas para abrigar condignamente todos os setores Núcleo
Regional de Viana, tendo espaços para sala de defensores, recepção e local para assessores e
estagiários, copa, wcs, etc...

5 - DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO e FORMA DE PAGAMENTO:

5.1 O valor atual da locação do imóvel é R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando o valor
anual de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

5.2 O pagamento do valor mensal da locação será realizado até o quinto dia útil seguinte à data de
fechamento do ciclo de trinta dias de locação, mediante ordem bancária, crédito ou transferência do

[...]

DESTINATÁRIO
Supervisão Financeira,

Considerando o processo nº 0004864.110000937.0.2025, Locação imóvel - Núcleo
Regional de Itapecuru Mirim,

Determino que sejam dadas providências quanto a emissão de Informe de
Disponibilidade Orçamentária no valor R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), referente à
Contratação da empresa Maria das Dores Gonçalves, na subação 23626 conforme indicação da
ASPLAN.

São Luís - MA, em 06 de novembro de 2025.

Paulo Rodrigues da Costa
Segundo Subdefensor Público Geral

Segunda Subdefensoria Pública do Estado

[...]

resolve adjudicar o objeto do Concorrência Pública nº. 001/2023/
CSL/SECOM às empresas CANAL COMUNICAÇÃO EIRELI, 
inscrita no CNPJ 02.351.777/0001-26; CLARA COMUNICAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ 02.876.884/0001-78 e GRITO PROPA-
GANDA LTDA, inscrita no CNPJ 18.143.175/0001-13, no valor 
total de R$ 33.000.000,00 (trinta e três milhões de reais), sendo 
aplicado pelas vencedoras, durante a vigência do contrato os seguin-
tes preços para os serviços descritos: I. Desconto, a ser concedido a 
Secretaria de Estado da Comunicação Social – SECOM no percentual 
de 70% (setenta por cento) em relação aos preços previstos na tabela

[...]

ço global, com disputa, observadas as exigências contidas no Ter-
mo de Referência do Edital desta Dispensa de Licitação Eletrônica, 
quanto às especificações do objeto e critério exigidos, de acordo com 
a legislação vigente. 1.3. O valor máximo estimado da Dispensa de 
Licitação Eletrônica é de R$ 14.724,00 (quatorze mil e setecentos 
e vinte e quatro reais).2. LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA COMERCIAL:Data e Horário inicial para envio 
das Propostas Preços: às 08h00min do dia 25/11/2025 Data e Ho-
rário final para envio das Propostas Preços: às 09h00min do dia 
28/11/2025 Site Oficial do Órgão: